
 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL -  SEMADS          

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Endereço: Av. Natal, s/n – Bairro: Novo (Prédio do CRAS) – Tailândia – Pa  

CNPJ: 18.016.181/0001-00 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO 

PORTARIA Nº 5/2025 

 

Dispõe sobre a designação de Fiscal do Contrato Administrativo nº 202503040001. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 117 a 120 da Lei Federal nº 

14.133/2021, bem como a necessidade de acompanhamento e fiscalização da execução contratual. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor ALBERTO SILVA PINTO, inscrito no CPF nº 650.819.351-15, para 

atuar como Fiscal do Contrato Administrativo nº 202503040001, firmado entre o Fundo Municipal 

de Assistência e Desenvolvimento Social e a empresa J. A. de Araújo Serviços Funerários Ltda., 

decorrente do Processo Administrativo nº 07010001/25 e Pregão Eletrônico nº 09/2025-FMAS, cujo 

objeto é a contratação de empresa especializada em serviços funerários para atendimento das 

demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Art. 2º Compete ao Fiscal do Contrato:  

I – acompanhar e fiscalizar a execução contratual, registrando em relatórios próprios as ocorrências 

verificadas; 

II – atestar as notas fiscais/faturas para fins de pagamento; 

III – comunicar à autoridade competente quaisquer irregularidades na execução do contrato; 

IV – adotar as medidas necessárias para garantir a fiel execução das cláusulas contratuais, em 

conformidade com a legislação vigente. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Tailândia – PA, 03 de abril de 2025. 

  

 

 
  

Raimunda Grajaú dos Santos 

Secretaria Municipal de Assistência Social 


		2025-04-03T16:53:31-0300
	RAIMUNDA GRAJAU DOS SANTOS:49078380268




